



17.6.2024

Liikenne- ja viestintäministeriö

Valtiovarainministeriön lausunto taksilainsäädännön muutosehdotuksia koskevasta arviomuistio- osta

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriöltä lausuntoa taksilainsäädännön muutosehdotuksia koskevasta arviomuistioista. Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelmassa on linjattu takseja koskevasta lainsäädäntöhankkeesta, jonka keskeisimpänä tavoitteena on luottamuksen palauttaminen taksialaan. Hankkeen tarkoituksena on varmistaa, että alalla noudatetaan taksitoiminnalle asetettuja sääntöjä.

Valtiovarainministeriö esittää lausuntonaan seuraavaa.

Valtiovarainministeriö toteaa, että arviomuistiossa esitetyt tavoitteet ovat sinänsä kannatettavia.

Arviomuistiossa on käsitelty harmaan talouden torjuntaan sekä Harmaan talouden selvitysyksikköön liittyviä ehdotuksia. Yhtenä muutosehdotuksena Traficomille tulisi oikeus käyttää Harmaan talouden selvitysyksikön tuottamaa velvoitteidenhoitoselvityspalvelua koulutusorganisaatioiden vakavaraisuuden tarkastamiseksi. Velvoitteidenhoitoselvitykset tehostaisivat Traficomien valvontaa. Valtiovarainministeriö katsoo, että velvoitteidenhoitoselvitykset voitaisiin laajentaa tukemaan Traficomien suorittamaa koulutusorganisaatioita koskevaa valvontaa. Arviomuistiossa kuvastuu ehdotus vaatisi liikennepalvelulain ja Harmaan talouden selvitysyksiköstä annetun lain 6 §:n 1 momentin muuttamista. Valtiovarainministeriö kiinnittää vielä huomiota siihen, että koulutusorganisaatioita kuvaavan velvoitteidenhoitoselvityksen saamiseksi Traficomien tiedonsaantioikeutta koskevan säännöksen tulisi kattaa myös koulutusorganisaatioita koskevat tiedot.

Arviomuistiossa on lisäksi käsitelty ehdotusta laajentaa nykyisestä velvoitteiden hoidon henkilöpiiriä taksiliikennelupaa koskevassa valvonnassa. Traficom myöntää hakemuksesta taksiliikenneluvan hakijalle, jolla ei ole veroihin ja muihin lakisääteisiin maksuihin liittyvien velvollisuuksien laiminlyöntejä. Ne selvitetään Harmaan talouden selvitysyksikön tuottamalta velvoitteidenhoitoselvitysraportilta. Nykyisin velvoitteidenhoitoselvitys kattaa ainoastaan luonnollisen henkilön ja hänen mahdollisesti jo harjoittamansa elinkeinotoiminnan tiedot tai tiedot lupaa hakevasta tai luvanhaltijana olevasta oikeushenkilöstä. Vaatimus velvoitteiden hoitamisesta saattaisi olla tarpeen ulottaa oikeushenkilönä olevan luvanhakijan vastuuhenkilöihin, omistajiin ja näiden muuhun yritystoimintaan. Arviomuistiossa on kuitenkin päädytty esittämään, ettei velvoitteidenhoitoselvityksen kattama henkilöpiiriä laajennettaisi nykyisestä muutoksen vaikutusten ja tarkoituksenmukaisuusnäkökohtien vuoksi.

Valtiovarainministeriö toteaa, että velvoitteidenhoitoselvityksistä saataisiin mahdollisimman suuri hyöty harmaan talouden torjumiseksi, kun viranomaisen tiedonsaantioikeus olisi mahdollisimman kattava ja velvoitteidenhoitoselvityksiä siten

voitaisiin laatia myös oikeushenkilömuotoisen hakijan tai muun valvonnan kohteen vastuuhenkilöistä sekä heihin kytkeytyvistä muista yrityksistä. Vastaavan laajuudesta veloitteiden hoidon selvittämisestä on esimerkkejä muussa viranomaisvalvonnassa.

Valtiovarainministeriö tuo esille, että siltä tulee ennen mahdollista hallituksen esityksen antamista pyytää esittelylupa, sillä Harmaan talouden selvitysyksiköstä annettu laki kuuluu valtiovarainministeriön toimialaan.

Valtiosihteeri kansliapäällikkönä

Juha Majanen

Osastopäällikkö, ylijohdaja

Terhi Järvikare

Jakelu

LVM Liikenne- ja viestintäministeriö
LVM Verkko- ja palveluosasto, Emil Asp
LVM Verkko- ja palveluosasto, Sissi Kohtala

VN/35525/2023-VM-29

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: